
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

I. Smluvní strany 

Základní škola Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 

Se sídlem: Gen. Píky 2975/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zapsána u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 87 

IČ: 70933928, DIČ: není plátce DPH 

Zastoupena: Mgr. Janem Veselým, ředitelem školy 

Bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 70933928/0100 

(dále jen „Zákazník“) 

a 

Aramark Services, s.r.o. 

Se sídlem: Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5 

Provozovna - místo výdeje obědů v rámci Projektu: Školní jídelna Aramark, Gen. Píky 13a, 

702 00 Ostrava 

Zapsána u Městského soudu v Praze, spisová značka C 24728 

IČ: 44569165, DIČ: CZ44569165, plátce DPH 

Zastoupený: Ing. Michalem Haškem, jednatelem a Václavem Červenkou, jednatelem 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č.ú. 217761863/0300 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při realizaci projektu  

„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP  

v Moravskoslezském kraji IV“ (dále v textu jako „Projekt“).  

Zákazník prohlašuje, že má od Statutárního města Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz, souhlas s realizací Projektu, včetně dotačních plateb, na základě dohody uzavřené 

mezi ním a Dodavatelem formou této smlouvy o spolupráci. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

Dodavatel: 

1. Zajistí žákům zařazeným Zákazníkem do Projektu obědy od data požadovaného 

Zákazníkem. 

 

2. Je průběžně písemně informován formou závazné objednávky Zákazníkem o počtu žáků 

zařazených do Projektu. 

 

3. Zajistí pro žáky zařazené do Projektu obědy ve formě MENU I., které bude v běžné 

nabídce pro ostatní žáky, kterým zajišťuje dodavatel obědy na základě smlouvy uzavřené 

mezi ním a Statutárním městem Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. 

Případná změna MENU bude dohodnuta smluvními stranami nejpozději do 12:00 hodin 

posledního pracovního dne týdne na následující týden. 



2 
 

4. Pošle Zákazníkovi e-mailem na e-mailové adresy Zákazníka: ekonom@zsgepiky.cz  a 

sekretariat@zsgepiky.cz k poslednímu pracovnímu dni daného měsíce přehled o 

objednaných obědech za jednotlivé žáky a celkový počet objednaných obědů za všechny 

žáky zařazené do Projektu (dále jako „Přehled“) za sledovaný měsíc. 

 

5. Na základě odsouhlasení Přehledu ze strany Zákazníka vystaví za podmínek uvedených 

níže v části „Zákazník:“ bod 3. k úhradě fakturu. 

Zákazník: 

1. Předá Dodavateli ke dni podpisu této smlouvy seznam žáků zařazených  

do Projektu a bude ho písemně informovat o jakékoli změně tohoto seznamu. 

 

2. Bude zasílat Dodavateli e-mailem na e-mailovou adresu Dodavatele 

zs.ostrava.614@aramark.cz vždy nejpozději jeden den předem do 12:00 hodin objednávku 

obědů pro žáky zařazené do Projektu na následující den. Odhlášku již objednaných obědů 

je oprávněn provést e-mailem na e-mailovou adresu Dodavatele 

zs.ostrava.614@aramark.cz ve stejné době, v jaké je povinen udělat objednávku obědů. 

Obědy neodhlášené dle předchozí věty budou Zákazníkovi fakturovány k úhradě. 

Neoprávněně odebraný oběd bude hrazený formou stržení příslušné částky, tj. celé ceny 

oběda (např. pro žáky z II. kategorie jde o cenu 47,00 Kč), z čipu žáka, u něhož 

k neoprávněnému odběru oběda došlo, na který bude nejpozději do 10 dnů po podpisu této 

smlouvy vložena minimální částka 200,- Kč (dále jako peněžní jistota), což zajistí 

Zákazník. Bude-li použita peněžní jistota nebo její část k úhradě neoprávněně odebraného 

oběda, oznámí tuto skutečnost Dodavatel Zákazníkovi a Zákazník zajistí vložení hotovosti 

na příslušný čip tak, aby na něm byla opět minimálně částka 200,- Kč. 

 

Zákazník je oprávněn udělat objednávku obědů nejdříve v den, kdy bude vložena výše 

zmíněná částka 200,- Kč na čip. Dodavatel provede po přijetí objednávky obědů kontrolu 

vložených peněz. Nebude-li příslušná částka v okamžiku doručení objednávky na čip 

připsána, oznámí to Dodavatel Zákazníkovi písemně a objednávku obědu, jehož se 

nevložení peněz týká, zruší. 

 

3. Zákazník do 2 pracovních dnů od převzetí provede kontrolu Přehledu a potvrdí písemně 

Dodavateli (stačí e-mailem na e-mailovou adresu zs.ostrava.614@aramark.cz počet 

objednaných obědů jako podklad k fakturaci Zákazníkovi. Případné nesrovnalosti smluvní 

strany vyřeší operativně tak, aby nebylo narušeno plnění Projektu. 

 

4. Zákazník bude hradit Dodavateli provozní náklady na obědy (dle prostředního sloupce 

tabulky „ZÁKLADNÍ ŠKOLA“ níže) poskytované v rámci Projektu bankovním převodem 

na základě faktury vystavené Dodavatelem po ukončení měsíce, za který se fakturuje. 

Splatnost faktury je 14 dnů plynoucích ode dne jejího vystavení. 

 

5. Zákazník vyčlení po dobu výdeje obědů žákům zařazeným do Projektu svého zaměstnance, 

který bude přítomen výdeji a potvrdí Dodavateli, že žák, který odebírá oběd je žákem 

zařazeným do Projektu. Dodavatel bude na základě toho vést ručí evidenci obědů 

odebraných žáky zařazenými do Projektu, přičemž pro odstranění pochybností smluvní 

strany berou na vědomí, že tento přehled slouží pouze pro informování Zákazníka o počtu 

mailto:zs.ostrava.614@aramark.cz
mailto:zs.ostrava.614@aramark.cz
mailto:zs.ostrava.614@aramark.cz


3 
 

odebraných obědů v rámci Projektu, a že se nejedná o podklad k fakturaci. Podkladem pro 

fakturaci je počet obědů objednaných Zákazníkem dle bodu 2. této části Zákazník. 

 

6. Zákazník hradí za žáka zařazeného do Projektu níže uvedené stravné (tj. náklady na 

potraviny), maximálně však do výše stanovené vyhláškou podle věkové kategorie žáka 

uvedené v příloze č. 2 k vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Cena obědů Zákazník hradí Dotační platby 

  náklady na potraviny  
I. kategorie žáků       

do 6 let 41,00 25,00 16,00 
        

II. kategorie žáků       

7 - 10 let 47,00 31,00 16,00 
        

III. kategorie žáků       

11 - 14 let 51,00 35,00 16,00 
        

IV. kategorie žáků       

15 let a více 53,00 37,00 16,00 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu určitou od 6. 9. 2022 do 30. 6. 2023. 

 

2. Vypovědět tuto smlouvu mohou obě smluvní strany bez udání důvodu písemnou formou. 

Výpovědní doba je jednoměsíční a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Ostravě dne ….. …. 2022                                  V Praze dne ……………. 2022 

 

 

 

…….………………………………….                  ………………………….………………… 

           Mgr. Jan Veselý, ředitel                                          Ing. Michal Hašek, jednatel 

      Základní škola Gen. Píky 13A,                                       Aramark Services, s.r.o. 

           příspěvková organizace                                      

                                                                      

 

 

                                                                                 ………………………….…………………    

                                                                                             Václav Červenka, jednatel     

                                                                                               Aramark Services, s.r.o.                               


